



Bratwin, 24.06.2021

Marcin Chabucki

Radny Gminy Dragacz

Pani

Dorota Krezymon

Wójt Gminy Dragacz

#### INTERPELACJA

Na podstawie Karty Praw Pacjenta korzystając ze świadczeń zdrowotnych w ramach ubezpieczenia zdrowotnego pacjent ma prawo do intymności i poszanowania godności w czasie udzielania świadczeń zdrowotnych. Osoby wykonujące zawód medyczny, inne niż udzielające świadczeń zdrowotnych, uczestniczą przy udzielaniu tych świadczeń tylko wtedy, gdy jest to niezbędne ze względu na rodzaj świadczenia lub wykonywanie czynności kontrolnych na podstawie przepisów o działalności leczniczej. Uczestnictwo, a także obecność innych osób wymaga zgody pacjenta lub jego ustawowego przedstawiciela. Pacjent ma również prawo do ochrony danych zawartych w dokumentacji medycznej oraz innych związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, a także zachowania w tajemnicy informacji związanych z pacjentem uzyskanych przez personel medyczny w związku z wykonywaniem zawodu.

Proces likwidacji Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie nie może powodować, że pacjenci odczuwają brak poszanowania ich praw. Wszystkie procedury powinny być przeprowadzane z maksymalną ochroną tych praw. Z całą pewnością obecność grupy kilku osób spoza obsługi medycznej w pomieszczeniu rejestracji lub gabinecie zabiegowym w trakcie pobierania krwi pacjentowi tych praw nie zapewnia. Osobiście byłem świadkiem i uczestnikiem takich zdarzeń w dniu 14 czerwca.

Wyjaśnienia pełnomocnika likwidatora przychodni niestety nie usprawiedliwiają tych sytuacji. Zapoznanie się nowych pracowników z miejscem pracy może odbywać się przed otwarciem placówki dla pacjentów. Podobnie w przypadku przedstawicieli podmiotu, który w przyszłości będzie prowadził ośrodek. Wszelkich oględzin można dokonać podczas nieobecności pacjentów, a rozmowy prowadzić w pomieszczeniach poza strefą dostępną dla pacjentów.

Zwracam się do Pani o spowodowanie przywrócenia odpowiednich standardów obsługi pacjentów w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Dragaczu z siedzibą w Dolnej Grupie z zachowanie naszych podstawowych praw.

Marcin Chabucki